

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

سیدحسین نقوی حسینی در فضای مجازی نوشت: یکی از وجوه مهم و نگران‌کننده تهدید و خسارات احتمالی اقتصادی در فضای مجازی و پیام‌سان خارجی است، به‌طوری‌که اگر روند فعالیت اقتصادی در پیام‌سان خارجی به این‌شیوه ادامه یابد، اتفاقات مؤسسات مالی- پولی در حوزه فعالیت اقتصادی فضای مجازی رخ خواهد داد، در آن صورت چه کسی پاسخگو است؟ اینکه گفته می‌شود پیام‌سان‌های داخلی دارای امنیت نیستند، کذب محض است و واقعیت ندارد. امروز انتقال از پیام‌سان‌های خارجی به پیام‌سان‌های داخلی یک مطالبه عمومی است. اغلب کشورها کاملاً مسلط بر تلگرام هستند و انتظار این است که مراجع ذریبط در حوزه فضای مجازی کشور به وظیفه انقلابی، شرعی و ملی خود عمل کنند، چون فضای مجازی در خدمت امریکا و رژیم صهیونیستی است و باید مردم را از چنگ آنها نجات داد.



شازده کوچولو با انتشار این عکس در توئیتر نوشت: حمایت از کالای ایرانی یعنی حتی در کانادا هم رب و مربای ایرانی بخری



یک محیط‌بان با انتشار این تصویر در توئیتر نوشت: یک خانواده رامسری ساکن شهرستان زرنند کرمان، به شکرانه تولد نوزاد دختر خود (آی‌نا رادپور) یک مخزن آب را برای تأمین آب شرب حیات وحش شهرستان زرنند نذر طبیعت کردند.

فرید ابراهیمی در توئیتر نوشت: وقتی دولت روحانی بعد از چند روز فروش دلار ۶هزار تومنی در بازار غیررسمی، یک شبه نرخ رو تا ۵ هزار و ۲۰۰ تومن پایین می‌کشد و سکه ۲۰۰ هزار تومن ازوزنر میشه، خودتون دیکه پر تقال فروش رو پیدا کنید. آقای تاجرزاده‌ها شما به دولت پنهان سلام گرم برسونید!

توییت احمد جانجان: استحکام اعلام دستوری نرخ دلار توسط چهلگتیری به منایه استحکام ماکارونیتسا، سفت، سخت و راست! دم که بیفتد اما، لوس، نرم و ماست!



نیره ساری

رشد طلاق را تدبیر کنید!

سازمان ثبت‌احوال ایران آمار ازدواج و طلاق سال ۱۳۹۶ را منتشر کرده است. بر اساس این آمار تعداد ازدواج‌های ثبت شده نسبت به سال ۱۳۹۵، حدود ۸ درصد (۱۵هزار مورد) کاهش داشته، در حالی که تعداد طلاق‌ها به حدود ۱۷۵ هزار مورد رسیده که گفته می‌شود بیشترین آمار ثبت شده در تاریخ ایران است.

بر اساس آمار اعلام شده، سال گذشته ۶۰۹ هزار مورد ازدواج ثبت شده و تعداد طلاق‌ها ۱۷۵ هزار مورد بوده است. به این ترتیب نسبت طلاق‌ها به ازدواج‌های ثبت شده در یک سال به ۲۹ درصد رسیده است که بالاترین آمار در تاریخ ثبت‌احوال ایران از سال ۱۳۴۴ است.

نمودار آماری نشان می‌دهد، تعداد طلاق‌ها از آغاز دهه ۱۳۷۰ روندی صعودی داشته است. اما از اوایل دهه ۱۳۸۰ هم‌زمان با افزایش تعداد ازدواج‌ها که بیشتر مربوط به متولدین دهه ۱۳۶۰ بود، طلاق‌ها افزایش یافت تا جایی که در سال ۱۳۸۵، تعداد طلاق‌ها به بیش از دو برابر سال ۱۳۷۵ رسید. اواسط سال ۹۶ بود که مستگویی دستگاه قضایی کشور با ابراز نگرانی از بحث آسیب‌های اجتماعی، بیشتر تماس‌های مردمی گرفته شده با نهاد قوه‌قضائیه را از ابتدای سال تا آبان ماه، مربوط به موضوعات مهریه، نفقه و خانواده توصیف کردند و همین رانشانه‌ای پرنوک برای توجه بیشتر به این مسئله ارزشی کرد. این اظهارات در حالی بود که پیشتر از این نیز معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه‌قضائیه، طلاق توقفی، مطالبه مهریه، الزام به تکمیل و طلاق با وخواست زوج و زوجه را در صدر دعاوی خانوادگی خوانده بودند و از برنامه‌های بلندمدت و کوتاه‌مدت این نهاد پیشگیری کننده در این زمینه صحبت به عمل آورده‌ند.

اما نکته مهم اینجاست که رنگ خطر این انفجار بمب ساعتی وقتی به صدا در آمد که شیوه رسیدن به جدایی و انتخاب از هم پاشیده شدن بنیان یک خانواده به سطح توافق و صدور آن کمتر از یک هفته رسید و بعد از آن هم به‌رغم اندیشیدن تدابیر مختلف در راستای کاهش طلاق توافقی راه به جایی نبرد. هر چند که در این زمینه گفته می‌شود آمار سال ۹۶ در زمینه مشاوره قبل از طلاق توافقی موفقیت‌آمیزی بوده و صلح و سازش ۸ درصدی سبب شده تا شهردار سابق تهران زرمزه‌های شهر را در اختیار بگیرد. اما در نهایت کلیت آمار سال ۹۶ که حکایت از انفجار بمب ساعتی این آسیب اجتماعی در کشور دارد.

این آمارها نشان می‌دهد که در بهترین حالت ممکن تدابییری که از سوی دستگاه‌های ذریبط در این زمینه اندیشیده می‌شود، مؤثر و مفید نیست. یکی از این موارد تلاش‌های معاونت پیشگیری از جرم قوه‌قضائیه است که طبق گفته مسئولان این نهاد تمرکز جدی در این زمینه داشتند. الزام مشاوره پیش از طلاق توافقی یکی از همان مواردی است که می‌توان گفت به‌عنوان یکی از جدی‌ترین مانع‌ها بر سر راه طلاق گذاشته شده است که به‌رغم تلاش‌های برای خروج آن از شکل تشریفاتی بودن، موفقیت چندانی ندارد و در بدترین حالت ممکن هم این مجریان هستند که رویکرد مناسب و دغدغه‌مندی در این زمینه ندارند و در نهایت هم با تنزل دادن موضوع به سطح بودجه‌ای از کنار کاستی‌ها عبور می‌کنند.

شاید به جرت بی‌توان گفت در کشور ما آن اندازه که به مشکلات اقتصادی توجه می‌شود به سایر موضوعات از قبیل اجتماعی بها داده نمی‌شود، هر چند که ابعاد اقتصادی قابل اهمیت است و البته بهبود اوضاع و شرایط بحران اقتصادی می‌تواند در کاهش برخی آسیب‌های اجتماعی نیز مؤثر باشد. البته افزون بر موارد فوق در کنار آمار طلاق رسمی، بر اساس آمار حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد خانواده‌ها نیز در طلاق عاطفی به سر می‌برند و این مسئله آشن خاموش دیگری است که تبعاتش می‌تواند منجر به بسیاری از آسیب‌های اجتماعی شود.

سرویس اجتماعی ۰۰۸۸۹۸۴۰

گزارش یک

شیرین زارعپور

تارهای عنکبوتی جاسوسان بهائی

نهادهای جاسوسی بیگانه در پوشش سمن‌ها و مؤسسات خیریه و با کمک پیاده‌نظام‌ها و بهائی‌های داخلی در حال آموزش و پرورش کودکان ایرانی هستند

شاید آن روزی که چند شهر ایران عنوان

«شهرهای آموزش‌پذیر» دنیا را از یونسکو کسب کردند و سپس در فاصله کوتاهی استان مرکزی به‌عنوان طرح پایلوت اجرای آموزش انتخاب شد و ۱۸ مدرسه از سیستم مدیریتی آموزش و پرورش برای عملیاتی کردن طرح جدا شدند، کسبی باورش نمی‌شد که شبکه نفوذ، این‌بار تارهای عنکبوتی خود را با عناوین زیبای حمایت و یاری کودکان در استان مرکزی و در فاز بعدی در سراسر ایران پهن کرده باشد. قصه از آنجایی شروع شد که پروژه شبکه‌سازی اجتماعی در قالب سمن‌ها از ابتدای دهه ۸۰ با همکاری فراموسسه‌هایی مانند «همپاران» و «کنشگران داوطلب» و با مدیریت نمازی‌ها شکل گرفت. نمازی‌ها دراین زمینه ارتباط گسترده با سازمان «کودکان رانجات دهیم» وابسته به وزارت دفاع انگلیس، پروژه تحدید نسل و کاهش جمعیت با موفقیت پشت سر گذراند و از اصلی‌ترین طراحان و زمینه‌سازان انقلاب مخملی سال ۸۸ بود که در بجهوجه افتنه از کشور گریخت، اما وارد محیط آموزشی شده و ابتدا مهندسی جوامع محلی را به عهده گرفتند. سمن‌ها شناسایی دقیق شدند و با طراحی سازمان ملل تحت پوشش «دفتر عمران سازمان ملل» undp پروژه تغییر حاکمیت در ایران، مسیر تازه‌ای را آغاز کرد.

همانجا بود که شبکه باری- بخوانید شبکه نفوذ- با همکاری ضمنی بهزیستی، وزارت کار، وزارت آموزش و پرورش و چند سمن حوزه کودک ک حمایت و هدایت کنشگران داوطلب جذب شده، در سال ۸۲ شروع به کار کرد و پس از دستگیری نمازی‌ها و چند نفر از کنشگران، شبکه باری کارش را در قالب سمن‌ها و مؤسسات هموار کرد. فعالیت پنهانی و بدون مجوز این شبکه از سال ۸۴ تا ۹۲ ادامه یافت و در سال ۹۲ تعداد «گروه تلاشگران یاری همدل» با همکاری بهائیان ادامه یافت تا تمرش را شاهد باشد. پس از اجرایی شدن پنهانی سند ۲۰۳۰، این تشکیلات و فاز تازه‌اش شد. آموزش جنسیتی تحت عنوان تربیت جنسی با تمرکز بر کودکان و باورش دیکته‌شد یونسکو یعنی روش مستورتری که در آن خدا مرده است!

کار کلید خورد!

اول آذر ۹۵، ستاد فامسا (ستاد فرهنگی و اجتماعی مدیریت و ساماندهی آسیب‌های اجتماعی) با حضور نهادهای دولتی و با محوریت دفتر امور اجتماعی و فرهنگی

گزارش دو

اکبر محمودی

سرویس اجتماعی ۰۰۸۸۹۸۴۰

روزنامه جوان | شماره ۵۳۶۶

معنوی جمعیت دفاع به بچه‌های سیکا آموزش می‌دهد.

«س.ر»، مدرس بهائنی مجموعه هم که عکس‌های خداحلاقی او به راحتی در دسترس است، از دیگر اعضای این شبکه نفوذ است.

■ **مؤسسات عضو شبکه باری**

شبکه باری به تأسی از جمعیت امام‌علی (ع) شروع به کار کرد. البته وقتی جریان رسانه‌ای پشت پرده آن را افشا کرد، حسین اکبری، مدیر سیکا بر ضد انتشاردهندگان خبر به دفاع از جمعیت پرداخت. وی هم‌زمان با مؤسسات باری کودکان در معرض خطر، خانه مهر کودکان، خیریه حامی یار مهر ماندگار، شکوفایی استعدادهای کودکان، انجمن حمایت از حقوق کودکان، حامی، کوشا، جمعیت دفاع و مؤسسه پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان، بنیاد کودک از تباط دارد و جالب اینجاست که با وجود حجم زیاد مؤسسات دلسوز کودکان و به‌خصوص کودکان کار، هر روز به تعداد آنها افزوده می‌شود و هیچ کار قابل توجهی هم برایشان صورت نمی‌گیرد.

معممای این نفوذ را می‌توان اینگونه حل کرد؛این که بدانیم مؤسسات نامبرده هیچ برنامه‌ای برای یاری کودکان ندارند مگر: سوه‌استفاده‌های گسترده مالی و بهره‌برداری شخصی از کودکان کار، تلاش برای گسترش معضلات کودکان کار و نگاه سرمایه‌ای برای بهره‌برداری، همراهی با برخی فرقه‌های ضاله و شست‌وشوی مغزی کودکان، تدریس آموزه‌های غیردینی کمونیستی ومونته‌سوری کودکان بر اساس کتاب «لک لگی در کار نیست» در مدارس و مهدکودک‌ها، تدریس تربیت جنسیتی و مبارزه با خشونت خانگی توسط مربی‌های بهائی.

■ **نهادهای نظارتی کی‌ها هستند؟**
خیریه‌های وابسته به سازمان‌های جاسوسی که از نیروهای باسفته به‌کار شده‌اندشان برای پیشبرد اهداف مدنظر در داخل کشور هم‌پهنه‌های از اهانت‌های اوست. وی در نشریه داخلی سیکا قلم می‌زند بارها به اراک و سیکا رفت و آمد داشته است. ربوربور بنا به گفته خودش، دیده‌بان حقوق کودک است و ارتباط زیادی با سازمان ملل و مجامع جهانی دارد. از دیگر رابطان غیرمستقیم سیکا، افشین حبرتیان، عضو بهائی جمعیت دفاع تهران بوده و بنا به اظهارات اعضای سیکا در کانال واتساپ، هم در نشریه داخلی‌شان، سیکا از تباط نزدیکی با جمعیت دفاع داشته و حتی مدل آموزشی آن بر طبق مدل آموزشی جمعیت دفاع است؛ به‌طوری‌که «عو می‌خیاط»، پدر اجراشدن است.

بالاخره و با ۱۵ رأی موافق اعضای شورای شهر تهران

شورای شهر از «بازی استعفا» سیر شد!

نجفی رفت، مکارم سرپرست شد



سرپرست باید کارمند شهرداری باشد، نیاز نیست مستخدم شهرداری باشد. در نهایت با رأی گیری، سميع‌الله حسيني مکارم، معان مالی شهرداری به‌عنوان سرپرست برگزیده شد تا شورا فرصت پیدا کند در مدت زمان سه ماهه شهردار جدید را انتخاب کند.

■ **انتخاب شهردار جدید؛ به زودی**

در ادامه رئیس شورای شهر تهران گفت: با انتخاب سرپرست برای شهرداری تهران وقفه‌ای در ارائه خدمات شهری به شهروندان است و وجود نخواهد آمد و به زودی نسبت به انتخاب شهردار اقدام می‌شود. محسن هاشمی در حاشیه پنجاه و پنجمین جلسه علنی شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران در خصوص انتخاب حسینی مکارم به عنوان سرپرست شهرداری اظهار داشت: برای سرپرست شهرداری تهران آرزوی سلامتی و موفقیت دارم. وی افزود: برای انتخاب شهردار جلسات

نما | محمود محمدتربیزی



یادداشت

سید محمد مهدی غمامی

شادی پایدار و ایمنی ماندگار مردم قانون می‌خواهد

را بر عهده داشته در پیگیری ماده ۶۱۶ قانون مجازات اسلامی تردید دارد. طبق این ماده: «رمرتوی که قتل غیرعمد به واسطه بی‌احتیاطی یا بی‌مبالاتی یا افساد به امری که مرتکب در آن مهارت نداشته است یا به سبب عدم رعایت نظامات واقع شود، مسبب به حیس از یک سال تا سه سال و نیز پرداخت دیه در صورت مطالبه از اولیای دم محکوم خواهد شد.» در تخریب هزاران واحد مسکونی شهری در زلزله‌های اخیر کرمانشاه، بوچرد و قبل اینها، بی‌مبالاتی در ساخت‌وسازها به‌طور غیر قابل انکاری مشهود است و به‌صراحت قانون افراد مسبب که سبب قتل و جرح غیر عمد را فراهم کرده‌اند، به حیس و جرم پرداخت دیسه و البته مجازات‌های تکمیلی همچون لغو پروانه نظام مهندسی محکوم می‌شوند، ولی آنچه بعد از وقوع زلزله‌ها شاهد آن هستیم غفلت‌های صغفی و قضایی موجب تجری و گسترش فساد و نقض قانون است. قانن برخشی از این ناکار آمدی و کاستی‌ها نیز متوجه قوانین است. به همین دلیل هم رئیس مجلس در بازدید از مناطق زلزله زده، کمیسیون‌های عمران و شورا‌ها و امور داخلی مجلس را ملزم به بررسی و اصلاح قوانین مربوط کرده است. نمایندگان مجلس به ویژه نمایندگان کمیسیون عمران و حوزه‌های انتخابی کرمان و کرمانشاه لازم است طرحی برای اصلاح قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان شامل درج‌آمورد «فقررات ملی ساختمان متناسب با شرایط بلایای طبیعی در ایران به ویژه زلزله، اصلاح صلاحیت‌ها و الزام شورای انتظامی سازمان‌های نظام مهندسی استان‌ها برای اعمال تنبیهات صغفی بدون تسامح، در اهم تخلفات و مجازات‌های صغفی، تصریح بسه مسئولیت‌های مدنی، صغفی و کیفری مهندسان (کارفرما و ناظر)، بر برخورد کیفری و صغفی بسیار سنگین با هر دادستان‌جا جهت ورود به ساخت‌وسازهای غیر قانونی وبی کیفیت و اعمال صلاحیت‌های قضایی به ویژه دادسنا شهرستان دادستان کل می‌تواند نقش جدی باری کند.

دادستان هم که طبق ماده (۲۲) قانون آیین دادرسی کیفری، صیانت از حقوق عمومی دولت باید برای شادی پایدار و ایمنی ماندگار مردم، دقت مضاعفی مصروف دارد. به‌طور کلی در ماه‌های قبل حوادث دلخراش متوالی و متعددی رخ داد که از جمله آن زلزله در استان کرمانشاه و کرمان بود که خسارات عمیقی بر کیفیت زندگی بخش قابل توجهی از ملت گذاشته است. صدها کشته و میلیاردها تومان خسارت و از بین رفتن تعداد متعددی کسب و کار، ناشی از نایمنی ساختمان‌ها و عدم رعایت مقررات ملی ساختمان است که نیاز به دقت نظر قانونگذار نسبت به قوانین ناکار آمد و مغفول دارد.

در زمره اهداف قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان(۱۳۷۴)، «بالا بردن کیفیت خدمات مهندسی ونظارت بر حسن اجرای خدمات» و «الزام به رعایت مقررات ملی ساختمان، ضوابط مقررات شهرداری و مفاد طرح‌های جامع و تفصیلی و هادی از نسوی تمام دستگاه‌های دولتی، شهرداری‌ها، سازندگان، مهندسان، بهره‌برداران و تمام اشخاص حقیقی و حقوقی مرتبط با بخش ساختمان به‌عنوان اصل حاکم بر تمامی روابط و فعالیت‌های آنها و فراهم ساختن زمینه همکاری کامل میان وزارت مسکن و شهرسازی، شهرداری‌ها و تشکل‌های مهندسی و حرفه‌ای و صنوف ساختمان» است، ولی در عمل نه مجری و نه پیمانکار و نه حتی نهادهای نظارتی، برای قانون ارزشی هم‌پهنه‌های از اهانت‌های اوست. وی در نشریه داخلی سیکا قلم می‌زند بارها به اراک و سیکا رفت و آمد داشته است. ربوربور بنا به گفته خودش، دیده‌بان حقوق کودک است و ارتباط زیادی با سازمان ملل و مجامع جهانی دارد. از دیگر رابطان غیرمستقیم سیکا، افشین حبرتیان، عضو بهائی جمعیت دفاع تهران بوده و بنا به اظهارات اعضای سیکا در کانال واتساپ، هم در نشریه داخلی‌شان، سیکا از تباط نزدیکی با جمعیت دفاع داشته و حتی مدل آموزشی آن بر طبق مدل آموزشی جمعیت دفاع است؛ به‌طوری‌که «عو می‌خیاط»، پدر اجراشدن است.

خبر کوتاه

- رئیس مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان و دانش‌پژوهان جوان گفت: هنوز مدارس سمیاد در دوره اول متوسطه حذف نشده است و منتظر ابلاغ مصوبه هستیم.
- رئیس دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران با اشاره به بهبود ارتباطات بین‌المللی در حوزه پزشکی اعلام کرد: آخرین یافته‌های تحقیقاتی در خصوص بیماری‌های داخلی، غدد، اعصاب، عفونی و مسمومیت‌ها در نخستین همایش بین‌المللی پزشکی آکادمیک ارائه می‌شود.
- وزیر بهداشت با بیان اینکه نوسانات بازار ارز حتمأ بر رشد تورمی، قیمت مواد اولیه و تجهیزات پزشکی در بازار، تأثیر گذار است، گفت: تاکنون اجازه نداده‌ایم که نوسانات بازار ارز بر حوزه سلامت و محصولات آن اثر گذار باشد.
- زائرین آرمین که از تاریخ ۳ مهرماه ۹۷ تا ۲۲ تا ۲۲ آبان ماه ۹۷ از مرزهای زمینی به مقصد کشور عراق از ایران خارج می‌شوند از عوارض خروج معاف هستند.
- وزیر آموزش و پرورش بیان داشت: پیام‌رسان‌های داخلی به مراکز پزشکی قانونی ارجاع شده‌اند و در حوزه فعالیت‌های آموزش و پرورش نیز به سرعت آنها را جایگزین نمونه‌های خارجی خواهیم کرد.
- پزشکی قانونی استان تهران اعلام کرد: ۱۶ نفر طی ۱۱ ماه سال گذشته بر اثر فوت ناشی از مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن به مراکز پزشکی قانونی ارجاع شده‌اند.
- دبیر کل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان گفت: تلاش می‌کنیم با سیاستگذاری شورای مرکزی این اتحادیه، برای گسترش آموزش‌های معرفتی و مهارتی در بین دانش آموزان گام برداریم.
- دبیر اجرایی سسی و چهارمین کنگره بین‌المللی رادیولوژی با اشاره به تأثیر تغییر سبک زندگی در ابتلا به کبد چرب اظهار کرد: زمانی که این مشکل با دیابت و فشار خون همراه شود، ریسک بیماری و خطر مرگ را چندین برابر می‌کند.
- مدیر طرح ملی همسان‌گرینی با بیان اینکه معمولاً ارتباط دختر و پسر در سایت‌های اینترنتی همسر یابی منجر به دوست‌یابی می‌شود نه ازدواج، گفت: طرح ملی همسان‌گرینی، ابزاری مدرن برای علمی‌تر شدن ازدواج‌های سنتی در بستر فضای مجازی است.
- مشاور وزیر بهداشت در امور زنان از اجرای طرح افزایش آگاهی دختران نوجوان درباره رفتارهای پرخطر و تشکیل تیم‌هایی برای شناسایی نوجوانان در معرض خطر و پرخطر خبر داد.
- دبیر اجرایی سسی و چهارمین کنگره بین‌المللی رادیولوژی با اشاره به تأثیر تغییر سبک زندگی در ابتلا به کبد چرب اعلام کرد: زمانی که این مشکل با دیابت و فشار خون همراه شود، ریسک بیماری و خطر مرگ را چندین برابر می‌کند. بنابراین تشخیص به موقع این بیماری در افراد حائز اهمیت است.